
Jaunumi 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Atruna: Šis ir sākotnēji angļu valodā publicētā dokumenta 
darba tulkojums. Oriģināldokuments ir pieejams ECHA 
tīmekļa vietnē. 

 

ECHA/NA/12/53  

ECHA publicē paraugprakses piemērus 
cilvēku veselības apdraudējuma kvalitatīva 
novērtējuma veikšanai   

Jaunajā praktiskajā rokasgrāmatā doti ieteikumi, kā uzlabot ķīmiskās 
drošības pārskatos sniegtās informācijas vispārējo kvalitāti  

Helsinki, 2012. gada 20. novembris – ECHA nupat ir izdevusi 15. praktisko rokasgrāmatu 
"Kā veikt kvalitatīvu ietekmes uz cilvēku veselību novērtējumu un kā par to ziņot ķīmiskās 
drošības pārskatā". Tā ir paredzēta REACH reģistrētājiem, jo īpaši tiem, kas gatavojas REACH 
2013. gada termiņam.  

Šajā rokasgrāmatā sniegts atbalsts reģistrētājiem, sastādot cilvēku veselību ietekmējošo risku 
kvalitatīvu raksturojumu gadījumos, kad nav iespējams noteikt robežvērtību. Tajā aprakstītas 
piemērojamās metodes un rīki, kā atlasīt atbilstošus riska pārvaldības pasākumus un kā 
attiecīgo kvalitatīvo novērtējumu dokumentēt ķīmiskās drošības pārskatā. Šie aspekti ir 
atainoti tipisku darba apstākļu piemēros. 

Pareizi izstrādātā kvalitātes novērtējumā noteikti ķimikāliju drošas lietošanas nosacījumi, 
piemērojot riska pārvaldības pasākumus, kas ir atbilstoši un samērīgi. Ķīmiskās drošības 
pārskata pamatinformācija tiek apkopota vēlāk izdotajās drošības datu lapās. Radot uzticamu 
informāciju par ķimikāliju drošu lietošanu, reģistrētāji darbojas saskaņā ar juridiskajām 
prasībām un iegulda REACH galvenā mērķa sasniegšanā, proti,– nodrošināt cilvēku veselības 
un apkārtējā vides augsta līmeņa aizsardzību.  

Praktiskās rokasgrāmatas pamatā ir Vadlīniju par informācijas prasībām un ķīmiskās drošības 
novērtējumu E daļa („Riska raksturojums”). 

 

Papildinformācija 

15. rokasgrāmata – Kā veikt kvalitatīvu ietekmes uz cilvēku veselību novērtējumu un 
kā par to ziņot ķīmiskās drošības pārskatā: 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg_15_qualitative_human_health
_assessment_documenting_en.pdf 
 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg_15_qualitative_human_health_assessment_documenting_en.pdf
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg_15_qualitative_human_health_assessment_documenting_en.pdf

	Papildinformācija

